"Skogforsk ska tillfora svenskt skogsbruk tillampbara kunskaper,
tjianster och produkter som bidrar till ett lonsamt, hallbart bruk av
skogen, sa att naringens konkurrenskraft starks och viktiga
samhallsmal uppnas”
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Svenskt skogsbruk leder
hallbar utveckling

Miljoanpassade oljor inte bara bra for Miljon.
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Utveckling av dieselforbrukning i svenskt skogsbruk
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Historia.

* 60 — 70-talet: mekanisering och skogsbruket anvander mycket olja
 Under 80-talet borjade man prova vegetabiliska hydrauloljor

» Skogsbruket kraftsamlade for att gemensamt granska och I6sa problemen pa
90-talet

« SMP, RTG nu TSG gjorde kravspecifikationer samt att svensk standard SS
155434 introducerades. De gemensamma kraven drevs mot maskintillverkare
och oljebolag

* Problemen vid introduktionen av vegetabiliska oljor ar nu losta. Nu anvands
miljoolja av ca 90% av maskinerna inom skogen

* Det hade inte fungerat om inte oljan uppfyller de tekniska kraven som krays.
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Varfor

* Certifierings krav

» Ska innehalla mindre allergener

» Battre for miljon vid ofrivilligt lackage



Uppfylla Certifieringar

« Skogsbruksmaskiner ska anvanda hydrauloljor som lagst uppfyller de krav som galler for
hydraulolja enligt svensk standard SS 155434 miljoanpassad

« Att for sagkedjesmorjning anvanda vegetabilisk sagkedjeolja, annan miljégodkand
sagkedjeolja eller smorjfett for sagkedjesmarjning enligt SS15 54 70, lagsta miljoklass B

« Att etylenglykol inte far anvandas i maskinernas kylsystem.

FORESTS
FOR ALL
FSC S
A
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Varfor

* Certifierings krav

» Ska innehalla mindre allergener

» Battre for miljon vid ofrivilligt lackage



Fordomar och skitsnack

» Daliga enkatundersokningar fran Finland

Skogsforskningsinstitut i Finland sldr larm:

Uppenbara hilsorisker

» Felaktiga tolkningar av resultat med nedbrythara hydravloljor

» Tidiga miljooljor hade daliga tekniska egenskaper.
Biooljornas nytta for miljon
— en brusten illusion

I att skogs Alla oljor lika farkga rade och biooljor skadligs fés planter, vi-
ts  image Kuopicundersbkningen har varit ett g 5ar undensdkningen. Den ringa olja, som
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TSG rekommenderar:

Kvantifierade mal for hydraulsystem i skogsmaskiner

* Kravspecifikationen skall vara en gemensam plattform for skogsbruk,
skogsmaskintillverkare och brukare av skogsmaskiner avseende
hydraulsystemen | skogsmaskiner.

skogsbrukets tekniska ¢ TSGE

samverkansgrupp SKO(:z,RSK



Kravspecifikationen i tabellform

2001

2005

2010

2015

2020

HYDRAULSYSTEMET
Hydraulisk tillgénglighet, %

90

=493

=95

=96

=96

Hydraulsystermets
verkningsorad, %

58

=B5

=70

=72

=73

Yitre eget lAckage
SAE J 1443
IS0 8434-3

Féir
mychket

=015 I'h
=0,05 Uh

=0,05 I/h
=0,02 lih

=0,01 lih

=0,01 I'h

Hy draulsystermets renhet
IS0 4406 1ISO/FDIS 4406:99
avaed onihermatning

=14511

=13M0I7

=10/85

=1018/5

=185

Ledningsiormponantats e
wranhet

Antal partiklarcm?® per
kornstorleksintervall

Slangarfévrigt 55 2637

Fapniugg av iameliihaiiinance

eler battre.

100 000

5000515 pm
1000515 pm

2500515 pm
500 515 pm

500 6-14 prm
100 B=14 prm

500 6-14 pm
100 6-14 pm

Hydrauloljans maximala
arbetstemperatur i tanken

= 70"

= 70"

= 70"

HYDRAULOL JAN |
SYSTEMET

GFrunciiray eniict 55 155434
rmilfidanpas s e Hilaog ent.
hedan

Yiskositetsdkning oxidation
Baader 110F B niva.

16 %

=5 %

=2 %

=2 %

=2 %

Hydrakisdkning
ma'kOH RR 1006

=1

=05

=05

=0,5

Yatteninnehall ppm
ASTM D-1744

300-500

=100

=140

=300

=300

Luftaw skilining 46 ¢S5t
S0 9120

=2

=1

=1

=1

Yaolymprocent luft, oasanalys
IEC 56T

8 %

=2 %

=1 %

=1 %

Hydrauloljans jodtal andes

Ja

Ja

Ja

Sensoreri systermet

Ja

Ja

Ja

UTBILDHING 1
HYDRAULIKBEHORIGHET

"Modern hydraulik

"hodern
by draulik
Hy draulikcerifikat

"M odern
by draulik
Hy draulikcertifik at
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Fordelar med battre hydraulolja

» Battre smorjegenskaper
« Lagre friktion, slitage och varme
 Hogre verkningsgrad
* Forlangda bytesintervall
» Battre kallstartsegenskaper, bra viskositetsomfang
» Lagre servicekostnader
« Battre bransleekonomi
* Miljovanligare
<
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TSG:s tillverkarseminarium
26 - 27 okt 2016

Ur programmet

XT-28 pendelarmsskotare, dampning och helhydraulisk drivlina
Hydraulisk verkningsgrad

CINTOC, flertradsskordare

Kapenhet

Kranspetsstyrning

Kranautomation

Gentle - skonsam terrangmaskin

Rapport fran TSGs arbetsgrupper inom Driftsuppfoljning,
Arbetsmiljo & sakerhet, Fordon - mark och Kvalitetssakring
eftermarknad

Mingel och natverkande |
skogsbrukets tekniska ¢ TSG

samverkansgrupp
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Kommunikation

» www.skogforsk.se
o TSG:s tillverkarseminarium 26 - 27 okt

* FOlj Skogforsk pa facebook
* Olle.gelin@skogforsk.se
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